
 
ВІДДІЛ ОСВІТИ

СТОРОЖИНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

Н А К А З 

«09» вересня  2022 року               м.Сторожинець                                      №122

Про невідкладні заходи щодо запобігання
спалахам гострих  кишкових  інфекцій  та
харчових отруєнь серед  дітей  у  закладах
освіти Сторожинецької міської ради

Керуючись Законом України «Про правовий режим воєнного стану»,
Указом  Президента  України  від   24  лютого  2022  року  №  64/2022  «Про
введення воєнного стану в Україні» (із змінами, внесеними згідно з Указом
Президента  України  від  12.08.2022№  573/2022), відповідно  до  частини
третьої статті 26 Закону України «Про освіту», наказу Міністерства охорони
здоров’я  України  від  25.09.2020  №  2205  «Про  затвердження  Санітарного
регламенту  для  закладів  загальної  середньої  освіти»  (зі  змінами),  наказу
Міністерства  розвитку  економіки,  торгівлі  та  сільського  господарства
України  від  03.12.2020  №  2532  «Про  затвердження  Гігієнічних  вимог  до
виробництва та обігу харчових продуктів на потужностях, розташованих у
закладах  загальної  середньої  освіти»,  наказу  Департаменту  освіти  і  науки
Чернівецької  обласної  державної  адміністрації  від  30.08.2022  №169  «Про
невідкладні заходи щодо запобігання спалахам гострих кишкових інфекцій та
харчових  отруєнь  серед  дітей  у  закладах  освіти»  та  з  метою збереження
здоров’я дітей, запобігання поширенню інфекційних хвороб і отруєнь дітей
неякісними  харчовими  продуктами  у  закладах  дошкільної  та  загальної
середньої освіти у 2022/2023 навчальному році.

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити  План  заходів  щодо  запобігання  спалахам  гострих
кишкових інфекцій і  харчових отруєнь у закладах дошкільної та загальної
середньої освіти Сторожинецької міської ради, що  додається.



2. Керівникам  закладів  дошкільної  та  загальної  середньої  освіти,
розробити  відповідні  Плани  заходів  щодо  запобігання  спалахам  гострих
кишкових інфекцій і харчових отруєнь та забезпечити їх виконання. 

3. Забезпечити упродовж 2022/2023 н.р.:
3.1.  Укомплектування  штату  медичних  працівників  закладів  освіти

відповідно  до  чинного  законодавства  та  створення  відповідних  умов  для
роботи медичного персоналу.

3.2. Проведення моніторингу стану здоров'я дітей.
3.3. Дотримання вимог санітарного законодавства під час проведення

освітнього процесу та перебування школярів у групах продовженого дня (при
умові їх функціонування).

3.4.  Організацію постачання до закладів освіти безпечних та якісних
харчових продуктів.

3.5.  Проведення заходів щодо профілактики спалахів ГКІ і  харчових
отруєнь, гігієнічного виховання та формування у дітей стереотипу здорового
способу життя.

3.6. Контроль за термінами придатності харчових продуктів, наявності
якісної  води,  які  знаходяться  у  захисних  спорудах  цивільного  захисту
закладів освіти.

4. При виявленні випадків харчових отруєнь у закладах освіти 
Сторожинецької  міської  ради,  терміново  інформувати  Відділ  освіти
Сторожинецької міської ради.

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник Відділу освіти                                        Ярослав СТРІЛЕЦЬКИЙ

Леонора ФІРІЧ
0954692928


	Керуючись Законом України «Про правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами, внесеними згідно з Указом Президента України від 12.08.2022№ 573/2022), відповідно до частини третьої статті 26 Закону України «Про освіту», наказу Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти» (зі змінами), наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 03.12.2020 № 2532 «Про затвердження Гігієнічних вимог до виробництва та обігу харчових продуктів на потужностях, розташованих у закладах загальної середньої освіти», наказу Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної адміністрації від 30.08.2022 №169 «Про невідкладні заходи щодо запобігання спалахам гострих кишкових інфекцій та харчових отруєнь серед дітей у закладах освіти» та з метою збереження здоров’я дітей, запобігання поширенню інфекційних хвороб і отруєнь дітей неякісними харчовими продуктами у закладах дошкільної та загальної середньої освіти у 2022/2023 навчальному році.
	НАКАЗУЮ:

